Bielsko-Biała, 12 kwietnia 2021 r.

DZP-3411/01/21
Do Wykonawców ubiegających 

się o udzielenie zamówienia
_____________________________________
	Dotyczy:
	przetargu nieograniczonego na zakup autobusów o napędzie spalinowym klasy MAXI 
(5 szt.) dla Miejskiego Zakładu Komunikacyjnego w Bielsku-Białej Sp. z o.o.


Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 135 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 z późn. zm.) zwanej dalej Pzp wpłynęły zapytania, na które Zamawiający, zgodnie z brzmieniem art. 135 ust. 2 Pzp udziela następujących odpowiedzi: 

Pytanie 1. 

„Prosimy o potwierdzenie, że ilekroć w SWZ jest mowa o rozwiązaniach zalecanych/preferowanych Zamawiający ma na myśli rozwiązania „mile widziane” a nie obligatoryjnie wymagane”

Odpowiedź 1. 

Tak, Zamawiający potwierdza.
Pytanie 2. 

„Czy Zamawiający dopuszcza możliwość złożenia należytego wykonania umowy w postaci gwarancji bankowych lub ubezpieczeniowych w formie elektronicznej tj. jako Dokument elektroniczny podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez osoby upoważnione do reprezentacji Gwaranta?”

Odpowiedź 2. 

Tak, Zamawiający dopuszcza złożenie gwarancji zabezpieczenia należytego wykonania umowy 
w formie elektronicznej, podpisanej przez Gwaranta. 
Pytanie 3. 

„W par. 6 ust. 6. Zamawiający pisze:

„Strony rozszerzają odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu rękojmi w ten sposób, że czas trwania rękojmi oraz zakres uprawnień z tytułu rękojmi jest analogiczny, jak z tytułu udzielonej gwarancji należytej jakości, niezależnie od uprawnień przysługujących na podstawie kodeksu cywilnego”

Oraz

W par. 9 ust. 4. Zamawiający pisze:

„(…)Kwota ta będzie zwrócona nie później niż w 15. dniu po upływie okresu rękojmi za wady lub gwarancji. Zamawiający uznaje, że okres rękojmi jest równy okresowi gwarancji.”

1. Prosimy o potwierdzenie, że okres rękojmi jest równy okresiowi gwarancji, o którym mowa 
w kryterium G4 - „Gwarancja na pozostałe zespoły, układy i elementy autobusu” w formularzu ofertowym ( wyłączając gwarancje wymagane przez Zamawiającego na pozostałe elementy nie wymienione w G4)

2. Prosimy o potwierdzenie, że kwota ta zostanie zwrócona po okresie gwarancji, o którym mowa 
w kryterium G4 - „Gwarancja na pozostałe zespoły, układy i elementy autobusu” w formularzu ofertowym ( wyłączając gwarancje wymagane przez Zamawiającego na pozostałe elementy nie wymienione w G4)”

Odpowiedź 3. 

Zamawiający potwierdza, że okres rękojmi jest równy okresowi gwarancji. Zamawiający potwierdza również, że pozostała kwota zabezpieczenia należytego wykonania umowy zostanie zwrócona 
po okresie gwarancji, o której mowa w kryterium G4.
Pytanie 4. 

„W § 8 Projektu Umowy stanowiącego Załącznik nr 1 do SWZ Zamawiający przyjął koncepcję naliczania niektórych kar mownych od wartości brutto. W ocenie Wykonawcy taki model naliczania kar umownych, przyjmujący jako podstawę wyliczenia kary umownej od wartości brutto a nie netto, jest sprzeczny z zasadą równego traktowania, do której przestrzegania Zamawiający zobowiązany jest na podstawie art. 17 prawa zamówień publicznych. Wynika to z faktu, że w przypadku wykonawcy zagranicznego, inaczej niż w przypadku wykonawcy krajowego, cena brutto nie obejmie podatku VAT, 
a w konsekwencji będzie niższa, niż w przypadku wykonawcy krajowego. W konsekwencji spowoduje to, że, kary umowne płacone przez wykonawcę zagranicznego będą niższe niż w przypadku wykonawcy krajowego. Dlatego też wnosimy o zmianę § 8 poprzez zastosowanie jako podstawy naliczania kar umownych kwoty netto”

Odpowiedź 4. 

Zamawiający nie zgadza się na rozwiązanie proponowane przez Wykonawcę. 
Pytanie 5. 

„W § 8 Projektu Umowy stanowiącego Załącznik nr 1 do SWZ Zamawiający przewidział kary umowne:

1. „W przypadku nieterminowego zrealizowania zamówienia, Zamawiający może naliczyć Wykonawcy karę w wysokości 0,5% ceny brutto, o której mowa w § 5 ust. 1 umowy, za każdy dzień zwłoki, za każdy niedostarczony autobus w terminie.”

Kara umowna w wysokości 0,5 % ceny brutto, o której mowa w § 5 ust. 1 umowy, za każdy dzień zwłoki może wynieść już ok. 6.000,00 zł. 

W ocenie Wykonawcy, tak ukształtowane kary umowne są:

1) nieproporcjonalnie wysokie w stosunku do wartości przedmiotu zamówienia, 

2) rażąco odbiegają od rozmiaru potencjalnej szkody, możliwej do poniesienia przez Zamawiającego w efekcie nienależytego wykonania zobowiązania przez Wykonawcę – potencjalna szkoda wynikająca z opóźnienia w dostawie jednego pojazdu nie koresponduje 
w żaden sposób z wysokością zastrzeżonej przez Zamawiającego kary, 

3) wykraczają poza wysokość kar umownych standardowo stosowanych w podobnych postępowaniach prowadzonych przez innych zamawiających, w podobnym przedmiocie, np.:

-  dostawa fabrycznie nowych niskopodłogowych autobusów komunikacji miejskiej dla Miasta Białystok, kara w wysokości  0,2 % wartości brutto autobusów, których dotyczy zwłoka za każdy dzień zwłoki w ich dostawie, licząc od dnia przekroczenia terminu dostawy,  

- dostawa fabrycznie nowych autobusów miejskich niskopodłogowych MAXI 
12-metrowych dla Miasta Opole, kara w wysokości  za każdy pełny dzień roboczy opóźnienia 
w dostawie autobusu 0,1% ceny jednostkowej brutto autobusu, którego dostawa uległa opóźnieniu.

Wykonawca zdaje sobie sprawę, że w reżimie zamówień publicznych to Zamawiający, jako gospodarz postępowania określa szczegółowe warunki kontraktowe, a zasada swobody umów wynikająca z art. 3531 KC, doznaje istotnego ograniczenia. Niemniej jednak uprawnienie zamawiającego do jednostronnego kształtowania warunków przyszłej umowy nie może mieć charakteru absolutnego. Zamawiający nie powinien bowiem tracić z pola widzenia celu obciążania wykonawcy karami umownymi, które to kary stanowią surogat odszkodowania należnego z tytułu niewykonania bądź nienależytego wykonania umowy.  

Pragniemy wskazać, że wygórowane kary umowne przekładają się bezpośrednio na wysokość cen oferowanych pojazdów. Wykonawca racjonalnie kalkulujący cenę ofertową musi bowiem uwzględnić 
w tej cenie nie tylko koszty wytworzenia przedmiotu umowy i zakładany zysk, ale również wszelkie ryzyka związane realizacją danego zamówienia, w tym zastrzeżone przez Zamawiającego kary umowne. Zawyżanie ceny ofertowej w związku z przerzuceniem nieproporcjonalnie wysokich kar na wykonawców doprowadzić może do nieefektywnego wydatkowania środków publicznych przez Zamawiającego bądź wręcz do konieczności unieważnienia postępowania, na skutek zaoferowania ceny w wysokości przewyższającej kwotę, jaką Zamawiający przeznaczyć 
na sfinansowanie zamówienia.

Ponadto kara umowna, której wartość nie koresponduje z wysokością szkody, jaką może ponieść Zamawiający prowadzi do nieuzasadnionego wzbogacenia Zamawiającego kosztem wykonawcy. Podkreślenia wymaga, że kara umowna, jako surogat odszkodowania, powinna zmierzać do naprawienia szkody wyrządzonej Zamawiającemu z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania świadczenia niepieniężnego, a nie stanowić dla niego źródło dodatkowego zysku. 
Za niedopuszczalne należy zatem uznać takie kształtowanie wysokości kar umownych które nie jest racjonalnie powiązane z możliwym uszczerbkiem po stronie Zamawiającego. W tym kontekście kary umowne powinny być określane w wysokości adekwatnej do ewentualnej szkody, tak aby mogły spełniać swoje funkcje, a nie zniechęcać wykonawców do brania udziału 
w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego.

Obowiązek proporcjonalnego kształtowania postanowień umownych w ramach zamówień publicznych został podkreślony zarówno w  Koncepcji nowego Prawa Zamówień Publicznych (patrz: str. 55, Koncepcji nowego Prawa Zamówień Publicznych, czerwiec 2018, pod adresem: https://www.uzp.gov.pl/__data/assets/pdf_file/0029/36875/Koncepcja_nowego_prawa_zamowien_publicznych.pdf) jak i w uzasadnieniu do projektu
 aktualnie obowiązującej ustawy Prawo zamówień publicznych, gdzie wskazuje się, że: 

„Kierując się często uproszczonym postrzeganiem interesu zamawiającego, postanowienia umów zawierają rozwiązania nazbyt restrykcyjne i nieproporcjonalne do rodzaju i wartości zamówienia publicznego (np. z zakresu wysokości i kategorii zastrzeganych kar umownych, przerzucanie odpowiedzialności za większość ryzyk na wykonawców, nieuwzględnianie okoliczności związanych 
z trudnymi do oszacowania gwałtownymi zmianami rynkowymi). Paradoksalnym skutkiem takiego działania jest niekorzystny wpływ na efektywność wydatkowania środków publicznych, przez wyższe ceny wskazywane przez wykonawców uwzględniające koszt nieproporcjonalnego ryzyka po ich stronie, a także zmniejszanie konkurencyjności postępowań, przez rezygnację potencjalnych wykonawców 
z udziału w postępowaniach o udzielenia zamówienia publicznego.”

Ponadto dążąc do zapewnienia proporcjonalności oraz równowagi stron stosunku umownego, ustawodawca przewidział w treści art.  433 katalog zakazanych postanowień umownych, wskazując, 
że projektowane postanowienia umowy nie mogą przewidywać:

1) odpowiedzialności wykonawcy za opóźnienie, chyba że jest to uzasadnione okolicznościami lub zakresem zamówienia;

2) naliczania kar umownych za zachowanie wykonawcy niezwiązane bezpośrednio lub pośrednio 
z przedmiotem umowy lub jej prawidłowym wykonaniem;

3) odpowiedzialności wykonawcy za okoliczności, za które wyłączną odpowiedzialność ponosi zamawiający;

4) możliwości ograniczenia zakresu zamówienia przez zamawiającego bez wskazania minimalnej wartości lub wielkości świadczenia stron.

W związku z powyższym zwracamy się z wnioskiem o zmniejszenie wysokości kary umownej z wartości 0,5% do wartości 0,2% ceny netto , o której mowa w § 5 ust. 1 umowy, za każdy dzień zwłoki, za każdy niedostarczony autobus w terminie”

Odpowiedź 5. 

Zamawiający zgadza się na rozwiązanie proponowane przez Wykonawcę. 

Zamawiający informuje, że odpowiednio zmodyfikował Załącznik Nr 1 do SWZ w § 8 ust. 1.1 
i zamieścił go na stronie prowadzonego postępowania (zmiany zostały zaznaczone zieloną czcionką).

Pytanie 6. 

„Zamawiający w rozdziale VII ( Wykaz przedmiotowych środków dowodowych ) ust.1 punkt 1.12. SWZ pisze:

„oświadczenia Wykonawcy (Załącznik Nr 8 do SWZ) o dostarczeniu na własny koszt (nieodpłatnie) zestawu przyrządów diagnostycznych wraz z instrukcjami i oprogramowaniem”

Oraz w rozdziale IX ( sekcja DOKUMENTY SKŁADANE NA WEZWANIE ZAMAWIAJĄCEGO) ust.6 punkt 6.10. SWZ pisze:

„Oświadczenie stanowiące Załącznik Nr 8 do SWZ.”

Oraz w rozdziale XVI (Sposób oceny ofert  ) SWZ pisze 
„Zamawiający odrzuci ofertę(…)jeżeli Wykonawca nie złoży Oświadczenia (Załącznik Nr 8 do SWZ) potwierdzającego, że do realizacji tego zamówienia udział produktów pochodzących z państw członkowskich Unii Europejskiej, państw, z którymi Unia Europejska zawarła umowy o równym traktowaniu przedsiębiorców, lub państw, wobec których na mocy decyzji Rady stosuje się przepisy Dyrektywy 2014/25/UE, nie przekracza 50%. „

1. Zgodnie z art. 107 ust. 1 Ustawy PZP „Jeżeli Zamawiający żąda złożenia przedmiotowych środków dowodowych, Wykonawca składa je wraz z ofertą.”
Prosimy o potwierdzenie, że załącznik nr 8 do SWZ o dostarczeniu na własny koszt (nieodpłatnie) zestawu przyrządów diagnostycznych wraz z instrukcjami 
i oprogramowaniem składany jest wraz z ofertą w dniu 19.04.2021 jako przedmiotowy środek dowodowy.

2. Prosimy o potwierdzenie, że nastąpiła omyłka pisarska i Zamawiający wymaga aby udział produktów pochodzących z państw członkowskich Unii Europejskiej, państw, z którymi Unia Europejska zawarła umowy o równym traktowaniu przedsiębiorców, lub państw, wobec których na mocy decyzji Rady stosuje się przepisy dyrektywy 2014/25/UE przekraczał 50%
3. Prosimy o udostępnienie załącznika potwierdzającego udział produktów przekraczających 50%, pochodzących z państw członkowskich Unii Europejskiej, państw, z którymi Unia Europejska zawarła umowy o równym traktowaniu przedsiębiorców, lub państw, wobec których na mocy decyzji Rady stosuje się przepisy dyrektywy 2014/25/UE.”

Odpowiedź 6. 

Ad. 1 
Zamawiający potwierdza, że Załącznik Nr 8 do SWZ Wykonawca składa wraz z ofertą do dnia 
26 kwietnia 2021 do godz. 1000. Zamawiający odpowiednio modyfikuje SWZ w Części IX pn. Oferta 
i dokumenty składane na wezwanie Zamawiającego.
Ad. 2. i 3. 
Zamawiający potwierdza, że nastąpiła omyłka pisarska. Oczywiście Zamawiający wymaga aby udział produktów pochodzących z państw członkowskich Unii Europejskiej, państw, z którymi Unia Europejska zawarła umowy o równym traktowaniu przedsiębiorców, lub państw, wobec których na mocy decyzji Rady stosuje się przepisy dyrektywy 2014/25/UE przekraczał 50%. Oświadczenie takie Wykonawca składa na Formularzu oferty (Załącznik Nr 2 do SWZ, pkt 2, str. 6). 
Zamawiający odpowiednio modyfikuje SWZ w Części XVI pn. „Odrzucenie ofert”.
Pytanie 7. 

„Zamawiający w rozdziale VII ust.1 punkt 1.6. SWZ pisze:

„raportu z badań zużycia paliwa oferowanego autobusu (w l/100 km) wg testu SORT-2.”

Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca może załączyć do oferty ww. raport wg testu SORT2 oferowanego typu autobusu”

Odpowiedź 7. 

Zamawiający potwierdza, że Wykonawca wraz z ofertą składa raport wg testu SORT-2 dla oferowanego typu autobusu. 
Pytanie 8. 

„W załączniku nr. 3 do SWZ w punkcie 2.6 tabeli Zamawiający pisze:

	2.6. Wysokość podłogi:
	płaska bez stopni poprzecznych we wnętrzu pojazdu, posiadająca wszystkie wejścia bezstopniowe o max. wysokości 340 mm


Oraz w punkcie 9.2 tabeli, litera a: pisze:

„płaska na całej długości autobusu bez stopni wejściowych we wszystkich drzwiach”

Prosimy o potwierdzenie, że pojazd ma posiadać w pełni niską podłogę w ciągu komunikacyjnym.”
Odpowiedź 8. 

Zamawiający potwierdza, że wszystkie autobusy muszą posiadać niską podłogę w ciągu komunikacyjnym bez dodatkowych stopni wejściowych. 
Pytanie 9. 

„W załączniku nr. 3 do SWZ w punkcie 3.1, litera r) tabeli Zamawiający pisze:

„końcówka rury wydechowej musi być zainstalowana w dolnej części nadwozia i musi być dostosowana do okrągłych ssawek z funkcją automatycznego i ręcznego wypięcia, zamkniętego systemu odciągu spalin zainstalowanego na linii obsług codziennych Zamawiającego. System posiada zainstalowane ssawki typu Norfi (Nr katalogowy 26-4934-157) posiadające otwór wlotowy Ø 170 mm oraz przyłącze na węża Ø 150 mm.”

Czy Zamawiający zgodzi się na zainstalowanie końcówki rury wydechowej w górnej części nadwozia? Jest to standardowe rozwiązanie stosowane przez Wykonawcę we wszystkich obecnie produkowanych autobusach. W takim przypadku nie ma potrzeby instalowania ssawki.”

Odpowiedź 9. 

Zamawiający nie zgadza się na rozwiązanie proponowane przez Wykonawcę. 
Pytanie 10. 

„W załączniku nr. 3 do SWZ w punkcie 6.1, litera c) tabeli Zamawiający pisze:

„zbiorniki sprężonego powietrza, wykonane ze stali niskostopowej, zabezpieczone antykorozyjnie lub ze stali nierdzewnej, aluminium lub kompozytów, wyposażone w zawory odwadniające”

Prosimy o dopuszczenie rozwiązania, w którym zbiorniki sprężonego powietrza są odwadniane za pomocą jednego przyłącza dostępnego pod klapą,  pod oknem kierowcy.”

Odpowiedź 10. 

Zamawiający zgadza się na rozwiązanie proponowane przez Wykonawcę. 
Pytanie 11. 

„W załączniku nr. 3 do SWZ w punkcie 8.1, litera p) tabeli Zamawiający pisze:

(…)dodatkowe lusterko zewnętrzne ułatwiające podjazd pod krawężnik, 2-lusterka wewnętrzne z przodu pojazdu, (d = 300 mm lub 180 x 400 mm płaskie lub równoważne przy zachowaniu podobnej powierzchni roboczej luster),

Czy Zamawiający zgodzi się na lusterko krawężnikowe zintegrowane w obudowie z lustrem po prawej stronie?”
Odpowiedź 11. 

Zamawiający zgadza się na rozwiązanie proponowane przez Wykonawcę, pod warunkiem spełnienia wymagań po modyfikacji opisanych w Załączniku Nr 3 do SWZ, w pkt 8.1 p). 
Pytanie 12. 

„W załączniku nr. 3 do SWZ w punkcie 8.2, litera m) tabeli Zamawiający pisze:

„przy każdych drzwiach wewnątrz na poręczach pionowych, na wysokości ~ 120 cm, umiejscowione przyciski „STOP” („na żądanie”) przekazujące sygnał świetlny na desce rozdzielczej kierowcy:”

Czy przyciski STOP mają być podświetlane?”
Odpowiedź 12. 

Tak, przyciski „STOP” maja być podświetlane. 
Zamawiający odpowiednio modyfikuje Załącznik Nr 3 do SWZ w pkt 8.2 m) oraz 8.2 o) i zamieszcza 
go na stronie prowadzonego postępowania (zmiany zostały zaznaczone zieloną czcionką). 
Pytanie 13. 

„Zamawiający w punkcie Rt.13. ocenia podatność napraw pokolizyjnych poszycia bocznego autobusu. Prosimy o potwierdzenie że Zamawiający przyzna punkty tylko za demontaż i montaż poszycia bocznego autobusu bez stosowania technik spawania, zgrzewania, klejenia lub nitowania – czyli wszystkich elementów takiego poszycia na ścianach bocznych znajdującego się na wysokości od dolnej do górnej krawędzi nadkoli, a nie przyzna punktów za demontaż tylko dolnych elementów poszycia które występują np. do połowy wysokości nadkoli, podczas gdy pozostałe elementy powyżej są klejone.”

Odpowiedź 13. 

Zamawiający przyzna dodatkowe punkty dla Wykonawcy, który zaproponuje demontaż i montaż poszycia bocznego autobusu bez stosowania technik klejenia, spawania, zgrzewania lub nitowania. 
Za poszycie boczne zamawiający uznaje wszystkie elementy na ścianach bocznych znajdujących się 
na wysokości od dolnej do górnej krawędzi nadkoli. 
Pytanie 14. 

„W załączniku nr. 3 do SWZ w punkcie 8.1, litera k) tabeli Zamawiający pisze:
„szyby boczne i tylna ze szkła hartowanego, bezpiecznego, klejone do nadwozia”

Jakiego przyciemnienia szyb bocznych i tylnej wymaga Zamawiający?”
Odpowiedź 14. 

Zamawiający wymaga, aby szyby boczne i tylna były przyciemniane o współczynnik przepuszczalności światła ~70%. 
Zamawiający odpowiednio modyfikuje Załącznik Nr 3 do SWZ w pkt 8.1 k) i zamieszcza go na stronie prowadzonego postępowania (zmiany zostały zaznaczone zieloną czcionką). 
Pytanie 15. 

„Czy Zamawiający wymaga aby autobus był dostarczony z pełnym zbiornikiem paliwa?”
Odpowiedź 15. 

Zamawiający nie wymaga, aby autobusy były dostarczone do siedziby Zamawiającego z pełnymi bakami paliwa. 
Pytanie 16. 

„Czy Zamawiający wymaga aby w autobusie była dostępna sieć WiFi dla pasażerów?”.

Odpowiedź 16. 

Zamawiający nie wymaga, aby w autobusach była dostępna sieć WiFi. 
Pytanie 17. 

„Zamawiający w załączniku Nr 2 do SWZ w pkt. 1.3 napisał:

powłoki lakierniczej nadwozia na okres trwałości wynoszący ….. miesięcy, nie wymagając dalszego zabezpieczenia przez okres trwania gwarancji;*)

Czy Zamawiający potwierdza, że wymóg gwarancji na powłoki lakiernicze dotyczy tylko zewnętrznych powłok lakierniczych?”

Odpowiedź 17. 

Zamawiający informuje, że wymóg gwarancji na powłoki lakiernicze dotyczy powłok zewnętrznych 
i wewnętrznych autobusu. 
Pytanie 18. 

„Zamawiający w załączniku Nr 2 do SWZ w pkt. 4 napisał:

4.
Właściwy stan techniczny powłoki lakierniczej nadwozia (o którym mowa w ust. 1 pkt 1.3.) oznacza, że powłoka lakiernicza zachowuje swoje własności ochronne i dekoracyjne oraz nie występuje jedna z następujących wad (spowodowanych procesami starzenia się powłoki lub niewłaściwą jakością prac przeprowadzonych przez Wykonawcę):

4.1.
wady wykonawcze (w tym: rysy po szlifowaniu, wtrącenia obcych ciał stałych, kratery, zmarszczki, zacieki, złuszczenia itp.);

4.2.
zmatowienia powłoki lub jej odbarwienia;

4.3.
rysy lub mikropęknięcia powłoki;

4.4.
punkty korozji, korozja podpowłokowa lub pęcherze;

4.5.
utrata przyczepności lub spoistości, kruszenie się lub miejscowe odpadanie powłoki.

Czy zamawiający potwierdza, że gwarancja nie obejmuje normalnego zużywania się lakieru (np.: zmatowienia, zarysowania)?”

Odpowiedź 18. 

Tak, Zamawiający potwierdza, że gwarancja nie obejmuje normalnego zużycia się lakieru. 
Pytanie 19. 

„Zamawiający w załączniku Nr 2 do SWZ w pkt. 6 napisał:

6.
W okresie trwałości (gwarancji) Zamawiający ma prawo do reklamacji, tzn. dokonania zawiadomienia Wykonawcy o wadzie fizycznej elementu w celu uzyskania przysługujących 

z tego tytułu uprawnień. Wykonawca również na własny koszt przeprowadza okresowe przeglądy 
z wymianą materiałów eksploatacyjnych oraz kalibrację i diagnostykę instalacji i podzespołów opisanych w ust. pkt 1.4 – 1.7 w okresie gwarancji.

1. Prosimy doprecyzować, że przeglądy z wymianą materiałów eksploatacyjnych oraz kalibracja 
i diagnostyka instalacji i podzespołów w ust. pkt 1.4 – 1.7 w okresie gwarancji mogą zostać przeprowadzane przez Wykonawcę lub wskazany przez niego serwis. 

2. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający udostępni nieodpłatnie swoje zaplecze techniczne w celu przeprowadzenia wskazanych wyżej czynności przez serwis Wykonawcy na terenie zaplecza technicznego Zamawiającego.”

Odpowiedź 19. 

Ad. 1.
Kompleksowe przeglądy instalacji i podzespołów opisanych powyżej, Wykonawca przeprowadza 
na własny koszt, zgodnie z zasadami opisanymi w Umowie gwarancyjno-serwisowej. 
Ad. 2. 
Zamawiający udostępni nieodpłatnie swoje zaplecze techniczne w celu przeprowadzenia wskazanych wyżej czynności. 
Pytanie 20. 

„Zamawiający w załączniku Nr 2 do SWZ w pkt. 8 napisał:

8. W przypadku uznania reklamacji wad elementów, o których mowa w punkcie 

1.3. stwierdzonych w okresie gwarancji, Wykonawca zapewnia bezpłatne usunięcie wad powłoki lakierniczej, jednak w przypadku stwierdzenia, że łączna powierzchnia tych wad przekracza 5% całkowitej powierzchni powłoki lakierniczej pojazdu, Wykonawca jest zobowiązany do bezpłatnego przeprowadzenia lakierowania całego pojazdu. Usunięcie wad powinno nastąpić w terminie do 21 dni od dnia zgłoszenia reklamacji, chyba, że Zamawiający wyraził na piśmie zgodę na przedłużenie tego terminu. W przypadku przekroczenia tego terminu Zamawiający może naliczyć Wykonawcy karę umowną w wysokości określonej w § 8 ust. 3 Umowy.

1. Zamawiający wymaga lakierowania całego pojazdu, jeśli łączna powierzchnia wad lakierniczych przekracza 5% całkowitej powierzchni powłoki lakierniczej pojazdu. Pojazd składa się z wielu elementów lakierowanych i jeśli wada dotyczy jednego lub kilku elementów nie jest jednoznaczne że wada pojawi się na kolejnych elementach, dlatego prosimy o zmianę zapisu w następujący sposób:

[…] Wykonawca zapewnia bezpłatne usunięcie wad powłoki lakierniczej, jednak w przypadku stwierdzenia, że łączna powierzchnia tych wad przekracza 5% całkowitej powierzchni powłoki lakierniczej danego elementu pojazdu, Wykonawca jest zobowiązany do bezpłatnego przeprowadzenia lakierowania całych elementów dotkniętych wadą.[…]

2. Prosimy o potwierdzenie, że termin 21 dni dotyczy dni roboczych, tj. dni od poniedziałku do piątku, 
z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy.”

Odpowiedź 20. 

Ad. 1.
Zamawiający nie zgadza się na rozwiązanie proponowane przez Wykonawcę. 

Ad. 2.

Termin 21 dni dotyczy roboczych, tj. od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy. 

Zamawiający odpowiednio modyfikuje Załącznik Nr 2 do Umowy w ust. 8 i zamieszcza go na stronie prowadzonego postępowania ((zmiany zostały zaznaczone zieloną czcionką).
Pytanie 21. 

„Zamawiający w załączniku Nr 2 do SWZ w pkt. 15, 16 napisał:

15. Jeżeli w celu wymiany lub zwrotu elementu za zwrotem ceny, jak też w celu naprawy, element został dostarczony staraniem Zamawiającego, załatwiający reklamację, na żądanie Zamawiającego, zwróci mu poniesione przez niego koszty z tym związane (koszty transportu, demontażu, ponownego zainstalowania elementu, ubezpieczenia, delegacji itp.).

16. Jeżeli w celu załatwienia reklamacji (dokonania naprawy) albo wykonania czynności obsługowych przewidzianych harmonogramem obsług technicznych, Wykonawca stwierdzi, 
że niezbędne jest dostarczenie pojazdu do wskazanego przez Wykonawcę miejsca i pojazd ten został tam dostarczony Wykonawca, na żądanie Zamawiającego, zwróci Zamawiającemu poniesione przez niego koszty z tym związane na zasadach określonych w umowie gwarancyjno-serwisowej (koszty transportu, ubezpieczenia, rejestracji, koszty administracyjne, delegacji, zużytego paliwa itp.). Powyższe dotyczy również zwrotu kosztów związanych 
z odbiorem i przywozem pojazdu do siedziby Zamawiającego po załatwieniu reklamacji.

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający miał na myśli obsługę reklamacji w okresie gwarancji.”
Odpowiedź 21. 

Opisane powyżej warunki dotyczą okresu gwarancji udzielonej przez Wykonawcę. 
Pytanie 22. 

„Zamawiający w załączniku Nr 2 do SWZ w pkt. 20 napisał:

20. Gwarancja nie obejmuje:

20.1. usług przeglądowych wykonywanych w ramach obsług codziennych, takich jak: pompowanie opon, regulacja pasków klinowych, ustawienie świateł, obsługa akumulatorów, 

20.2. części, które przy użytkowaniu ich zgodnie z przeznaczeniem, w warunkach zgodnych 
z instrukcją obsługi ulegają normalnemu zużyciu podczas eksploatacji autobusu lub partii autobusów takich jak: 

· żarówki, świetlówki, 

· pióra wycieraczek,

· normalnie zużywające się opony (obowiązuje gwarancja producenta), 
20.3. uszkodzeń opon wynikłych z niewłaściwego ustawienia geometrii zawieszenia, eksploatacji 
z niewłaściwym ciśnieniem, oraz uszkodzeń mechanicznych. W przypadku stwierdzenia wady fabrycznej Wykonawca zrefunduje Zamawiającemu część kosztów nowej opony adekwatną do jej stopnia zużycia w chwili pojawienia się wady zgodnie z decyzją producenta, 

20.4. gwarancja na elementy wymienione w punktach 20.2, 20.3 obowiązuje, gdyby ich awaria lub przedwczesne zużycie było spowodowane wadami wykonawczymi lub niewłaściwą jakością prac przeprowadzonych przez Wykonawcę lub też uszkodzeniami urządzeń współpracujących, 

20.5. uszkodzeń powstałych na skutek: 

· kradzieży, włamania, pożaru, klęsk żywiołowych (np. powodzi), 

· działania czynników zewnętrznych lub atmosferycznych, jak: kamienie, żwir, grad, osady chemiczne i sól (inne niż do zimowego utrzymywania dróg), kwasy, itp., 

20.6. szkód powypadkowych lub następstw będących ich skutkiem, 

20.7. uszkodzeń będących wynikiem niewłaściwej eksploatacji, 

20.8. części zamiennych, które Zamawiający nabył poza siecią dystrybucyjną Wykonawcy bez uprzedniego uzgodnienia tego faktu z Wykonawcą, 

20.9. uszkodzeń innych podzespołów spowodowanych awarią części zakupionych przez Zamawiającego spoza sieci dystrybucyjnej Wykonawcy bez jego zgody. 

Oraz w pkt. UWAGA Nr 1 napisał:

Gwarancja obejmuje:

-
części układu hamulcowego, w tym klocki hamulcowe oraz tarcze hamulcowe,

-
paski klinowe,

-
pozostałe części niewymienione w punkcie 20.2.

1. Prosimy o dopuszczenie pozostałych części do listy części nieobjętych gwarancją, które przy użytkowaniu ich zgodnie z przeznaczeniem, w warunkach zgodnych z instrukcją obsługi ulegają normalnemu zużyciu podczas eksploatacji autobusu:

- szkło przy uszkodzeniach mechanicznych,

- wkłady filtrów;

- płyny eksploatacyjne, - olej silnikowy, oleje przekładniowy i hydrauliczny, płyn chłodzący, płyn do spryskiwacza;

- smary

- amortyzatory (poza wadami fabrycznymi),

- akumulatory (poza wadami fabrycznymi)

- elementy gumowe zawieszenia

- tarcze hamulcowe (do przebiegu 120 000 km)

- paski klinowe

2. Zużycie klocków hamulcowych zależy od wielu czynników, m.in. techniki jazdy kierowcy. Są to czynniki, na które Wykonawca nie ma wpływu. W związku z tym prosimy o ustalenie zakresu normalnego zużycia eksploatacyjnego klocków hamulcowych do 80.000 km.”

Odpowiedź 22. 

Ad. 1.
Zamawiający w części zgadza się na rozwiązanie proponowane przez Wykonawcę. 
Zamawiający odpowiednio modyfikuje Załącznik Nr 2 do Umowy w ust. 20 pkt 20.2 i zamieszcza go na stronie prowadzonego postępowania (zmiany zostały zaznaczone zieloną czcionką).

Ad. 2. 

Zamawiający nie zgadza się na rozwiązanie proponowane przez Wykonawcę. 
Pytanie 23. 

„Prosimy, aby zamawiający podał przewidywany średni roczny przebieg dla zamawianych autobusów”

Odpowiedź 23. 

Zamawiający informuje, że średni roczny przebieg każdego autobusu wynosi 98 400 km.
Pytanie 24. 

„Zamawiający w załączniku nr 8 do SWZ w pkt. 1 napisał:

Urządzenia specjalistyczne (tester przenośny/testery przenośne, komputer/komputery klasy PC umożliwiające przeprowadzenie diagnostyki, kalibracji i naprawy systemów elektronicznych odpowiedzialnych za pracę poszczególnych układów pojazdu: 

a)
silnika – dedykowanych dla danego producenta silników, 

b)
układu ABS, ASR lub EBS, 

c)
instalacji elektrycznej, w tym deski rozdzielczej; 

(urządzenie musi mieć możliwość przypisania konkretnego modułu do pojazdu - jeżeli jest taka konieczność), netbook z modułem Wi-Fi do sprawdzania ustawienia kamer i zgrywania materiału z rejestratora, 

d)
urządzenia grzewczego, systemu ogrzewania i klimatyzacji, 

e)
szyny CAN - analizator (monitor), 

f)
drzwi pasażerskich, 

g)
układu zawieszenia, 

h)
skrzyni biegów, 

i)
układu kierowniczego,

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający uzna powyższy wymóg za spełniony, jeżeli Wykonawca dostarczy jedno urządzenie, które swoją funkcjonalnością pozwoli na  przeprowadzenie diagnostyki, kalibracji i naprawy systemów elektronicznych powyższych układów pojazdu, tj. silnika, skrzyni biegów, układów elektronicznych, instalacji elektrycznej oraz szyny CAN, systemu ogrzewania i klimatyzacji, drzwi pasażerskich, układu zawieszenia i kierowniczego.”

Odpowiedź 24. 

Zamawiający uzna powyższy wymóg za spełniony jeżeli Wykonawca dostarczy jedno urządzenie, które swoją funkcjonalnością pozwoli na przeprowadzenie pełnej diagnostyki, kalibracji i naprawy wszystkich układów opisanych powyżej; w przeciwnym razie Wykonawca dostarczy dodatkowe urządzenia, które spełnią wszystkie funkcje wymagane przez Zamawiającego. 
Pytanie 25. 

„Zamawiający w załączniku nr 1 do SWZ w par 3 pkt. 5 napisał:

Wykonawca zobowiązuje się - nie później niż przy dostawie autobusów - do dostarczenia na swój koszt (nieodpłatnie) zestawu przyrządów diagnostycznych wraz z instrukcjami obsługi                     i licencjonowanym, aktualizowanym przez minimum 10 lat, oprogramowaniem w języku polskim oraz narzędzia specjalistyczne umożliwiające udzielenie Zamawiającemu autoryzacji wewnętrznej w zakresie, co najmniej wykonywania obsług technicznych oraz napraw bieżących w technologii wymiany uszkodzonych zespołów  podzespołów oraz częściowej naprawy zespołów i podzespołów z wymianą części. Asortyment przyrządów diagnostycznych oraz narzędzi specjalistycznych Wykonawca ustali wraz z Zamawiającym. 

Prosimy doprecyzować, że opisane narzędzia zostaną wyszczególnione w załączniku nr 6 do umowy gwarancyjno - serwisowej.”

Odpowiedź 25. 

Zamawiający potwierdza, że przyrządy diagnostyczne oraz narzędzia specjalistyczne do obsługi 
i naprawy autobusów dostarczone przez Wykonawcę zostaną wyszczególnione w Załączniku Nr 6 do Umowy gwarancyjno-serwisowej. 
Pytanie 26. 

„Zamawiający w załączniku nr 8 do SWZ w par 6 pkt. 6 napisał:

Strony rozszerzają odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu rękojmi w ten sposób, że czas trwania rękojmi oraz zakres uprawnień z tytułu rękojmi jest analogiczny, jak z tytułu udzielonej gwarancji należytej jakości, niezależnie od uprawnień przysługujących na podstawie kodeksu cywilnego.

Prosimy o potwierdzenie, że rękojmia jest równa gwarancji należytej jakości całopojazdowej.”

Odpowiedź 26. 

Zamawiający potwierdza, że rękojmia jest równa okresom gwarancji zaoferowanych przez Wykonawcę.
Pytanie 27. 

„Zamawiający w załączniku nr 1 do SWZ w par 8 ust. 3,5,6 napisał:

1. W przypadku nieterminowego usunięcia wad zgłoszonych w okresie gwarancji lub rękojmi Zamawiający może naliczyć Wykonawcy karę umowną w wysokości 0,1% ceny brutto sprzedaży autobusu, o której mowa w § 5 ust. 1 umowy za każdy dzień zwłoki, liczony po 3 dniach roboczych od daty zgłoszenia

5. W przypadku nieterminowej dostawy części zamiennych Zamawiający może naliczyć Wykonawcy karę umowną w wysokości 1% ceny brutto niedostarczonych części, za każdy dzień zwłoki, liczony po 3 dniach roboczych od daty zamówienia. 

6.
W przypadku nieterminowego lub niepełnego wykonania szkolenia (§ 7 ust. 1 i 2 umowy), Zamawiający może naliczyć Wykonawcy karę umowną w wysokości 0,02% ceny brutto, o której mowa w § 5 ust. 2 umowy, za każdy dzień zwłoki.

11.1 Prosimy o potwierdzenie, że kara jest naliczana za każdy dzień roboczy opóźnienia, tj. dni od poniedziałku do piątku, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy.

11.2 Prosimy o potwierdzenie, że kary się nie sumują, jeśli jedno zdarzenie może generować jednocześnie różne kary.”

Odpowiedź 27. 

Zamawiający potwierdza, że opisane powyżej kary:
- są naliczane za każdy dzień roboczy opóźnienia, tj. od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy, 

- nie sumują się jeśli jedno zdarzenie może generować jednocześnie różne kary.
Pytanie 28. 

„Zamawiający w załączniku nr 9 do SWZ w par 5 pkt. 3 napisał:

3. W przypadku zwłoki w dostawie części zamiennych, o których mowa w ust. 2 pkt. 2.2 i 2.3., „......................”, na wniosek ASO zobowiązuje się do zapłacenia kar umownych w wysokości 1% wartości brutto niedostarczonych części, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki. ASO na wniosek „......................” ma prawo odstąpić od nakładania w/w kary w szczególności w przypadku, gdy uszkodzenie części nie spowodowało wyłączenia autobusu z eksploatacji.

Oraz w, załącznik 9 do SWZ w par 8 pkt 2 napisał:

2. Za każdy dzień zwłoki w usunięciu usterki, o której mowa w ust. 1 pkt 1.1, powodującej uzasadnione względami technicznymi lub bezpieczeństwa ruchu wyłączenie autobusu z eksploatacji, „......................” zapłaci ASO karę umowną w wysokości 0,1% wartości brutto zakupionego pojazdu.

Prosimy o potwierdzenie, że kara jest naliczana za każdy dzień roboczy opóźnienia, tj. dni 
od poniedziałku do piątku, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy.”

Odpowiedź 28. 

Zamawiający potwierdza, że opisane powyżej kary naliczane są za każdy dzień roboczy opóźnienia, tj. od poniedziałku do piątku, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy. 
Pytanie 29. 

„Zamawiający w załączniku nr 1 do SWZ w par 6 pkt. 1 i 5 napisał:

1.
Wykonawca gwarantuje naprawę gwarancyjną autobusów w okresie trzech dni roboczych              od daty zgłoszenia w przypadku ujawnienia się usterek wynikających z wady autobusu (przedmiotu umowy), zgodnie z warunkami gwarancyjnymi określonymi w Załączniku Nr 2 pod nazwą „Warunki gwarancji” do niniejszej umowy oraz w Umowie gwarancyjno-serwisowej.

5.
Wykonawca zobowiązuje się przez okres 15 lat od daty odbioru ostatniego autobusu zapewnić Zamawiającemu dostawy części zamiennych w pełnym zakresie, w czasie 3 dni roboczych od złożenia zamówienia (nie dotyczy to takich zespołów jak: silnik, skrzynia biegów, tylny most, przednia oś, elementy kratownicy – w tym przypadku termin dostawy zostanie każdorazowo uzgodniony z Zamawiającym).

Prosimy doprecyzować, że czas potrzebny do wykonania naprawy gwarancyjnej oraz dostarczenia części zamiennych liczy się od daty zgłoszenia pod warunkiem, że zgłoszenie wpłynie do godz. 14:00, wpłynięcie zgłoszenia po tej godzinie powoduje liczenie czasu od następnego dnia roboczego.”
Odpowiedź 29. 

Zamawiający zgadza się na rozwiązanie proponowane przez Wykonawcę. 
Zamawiający odpowiednio modyfikuje Załącznik Nr 1 do SWZ w § 6 ust. 1 i 5 i zamieszcza go na stronie prowadzonego postępowania (zmiany zostały zaznaczone zieloną czcionką).
Pytanie 30. 

”Zamawiający w załączniku nr 8 do SWZ w pkt 2 lit. e, i napisał:

2.
Narzędzia specjalistyczne niezbędne do wykonywania obsług technicznych i napraw bieżących 
w zakresie udzielonej autoryzacji: 

g)
stację do obsługi układu klimatyzacji z przewodami umożliwiającymi obsługę agregatu 
z poziomu podłoża, na którym stoi autobus – 1 szt.,

i)
urządzenie do płukania układu klimatyzacji – 1 szt.,

Zamawiający w 2 podpunktach przedstawił wymagania, które może spełnić jedno urządzenie służące do napełniania i opróżniania układu klimatyzacji oraz spełniające jednocześnie przytoczone wymagania Zamawiającego, dlatego prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający jako spełnienie wskazanych wymogów zaakceptuje dostarczenie urządzenia służącego do napełniania i opróżniania klimatyzacji”

Odpowiedź 30. 

Zamawiający zgadza się na dostarczenie jednego urządzenia z funkcją do obsługi i płukania układu klimatyzacji. 
Pytanie 31. 

Zamawiający w SWZ w rozd. XV, Kryterium Nr 2, wiersz Rt.3. w tabeli napisał:

	Rt.3.*
	Obowiązujący  okres międzyobsługowy autobusów  w  czasie   gwarancji  i  po upływie   okresu   gwarancji   - w  tym wymiana oleju w silniku 

(min. wymagany okres – 30.000 km)
	Przebieg międzyobsługowy wynoszący powyżej 60.000 km.
	10

	
	
	Przebieg międzyobsługowy wynoszący powyżej 45.000 km do 60.000 km.
	5

	
	
	Przebieg międzyobsługowy wynoszący powyżej 30.000 km do 45.000 km.
	2

	
	
	Przebieg międzyobsługowy wynoszący co najmniej 30.000 km.
	0


Prosimy o potwierdzenie, że ocena rozwiązań technicznych obowiązującego okresu międzyobsługowego autobusów  w  czasie   gwarancji  i  po upływie   okresu   gwarancji   - w  tym wymiana oleju w silniku (min. wymagany okres – 30.000 km) nie obejmuje przebiegu do przeglądu zerowego.  

Odpowiedź 31. 

Zamawiający potwierdza, że do oceny rozwiązań technicznych obowiązującego okresu międzyobsługowego autobusów, w tym wymiana oleju w silniku nie obejmuje przebiegu do przeglądu zerowego. W przypadku jednak, gdy przegląd zerowy nastąpi wcześniej niż zadeklarowany przez Wykonawcę okres międzyobsługowy, to Wykonawca ponosi wszystkie koszty związane z tym przeglądem. 
Zamawiający odpowiednio modyfikuje Załącznik Nr 9 do SWZ w § 6 dopisując ust. 8 i zamieszcza go na stronie prowadzonego postępowania (zmiany zostały zaznaczone zieloną czcionką).
Z poważaniem 

� Uzasadnienie do rządowego projektu ustawy z 11.09.2019 r. Prawo zamówień publicznych, VIII kadencja, druk sejm. nr 3624





